[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

От__________  №
      г. Курильск
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств муниципального образования «Курильский городской округ»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от 30.06.2023 № 344 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», и признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства Сахалинской области , руководствуясь пунктом 32 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 347, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального «Курильский городской округ» от 12.04.2021 № 260  (в редакции от 05.08.2021 № 583, от 19.05.2022 № 438, от 13.12.2022 № 1050, от 13.03.2023 № 131) (далее – Порядок):
1.2.  Подпункт в) пункта 3.3. Раздела 3. Порядка изложить в следующей редакции:
«в) копии сертификатов соответствия кормов ГОСТ и ТУ, качественные удостоверения, ветеринарные  свидетельства на каждую партию кормов, при этом качественные показатели кормов должны соответствовать следующим требованиям:

1) комбикорм для крупного рогатого скота – содержание обменной энергии в 1 кг не менее 10,1 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%;

2) комбикорм для свиней – содержание обменной энергии в 1 кг не менее 11,0 Мдж, сырого протеина в 1 кг не менее 12%;

3) комбикорм для птицы – содержание обменной энергии в 100 г не менее 217 ккал, сырого протеина в 1 кг не менее 12%.».
          1.2. Абзац шестой пункта 3.10. Раздела 3. Порядка изложить в следующей редакции:
         «Ставка, в соответствии с которой предоставляются средства на возмещение затрат, связанных с поставкой комбикорма личным подсобным хозяйствам, и стоимость кормов, относящаяся на собственные расходы личных подсобных хозяйств, определяются Министерством сельского хозяйства и торговли Сахалинской области. Ставка подлежит ежегодному перерасчету на прогнозируемый уровень инфляции.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).
 Исполняющий

 обязанности главы

 администрации                                                                                А.А. Борисенко